




DECYZJA NR 159 

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

 

w sprawie zmiany składu Rady Naukowej Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie 

kadencji 2024-2028   

 

Znak: ZSF.902.1.2025 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, w związku z § 6 Statutu 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadań Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych wynikających z art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach3 oraz 

§ 8 ust. 2 zarządzenia nr 74 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 18 września 

2002 r. w sprawie zasad funkcjonowania Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie... (OR-0151-

19/2002)4 

 

– postanawiam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W związku ze zmianą na stanowisku Zastępcy Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych ds. Zrównoważonej Gospodarki Leśnej odwołuję ze składu Rady Naukowej 

Ośrodka Kultury Leśnej w  Gołuchowie kadencji 2024-2028 Pana Jerzego Fijasa – 

dotychczasowego Zastępcę Dyrektora Generalnego ds. Zrównoważonej Gospodarki Leśnej 

i powołuję w skład Rady Pana Cezarego Świstaka – obecnego Zastępcę Dyrektora Generalnego 

ds. Zrównoważonej Gospodarki Leśnej. 

 

§ 2 

 

Aktualny skład osobowy Rady Naukowej Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie 

kadencji 2024-2028, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych niniejszą decyzją5, jest 

następujący: 

 
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 567 ze zm.) stanowi, że „Lasami 

Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 

Państwowych”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra 

Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów 

Państwowych stanowi, że w wykonywaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy 

wykonawcze do ustawy, a także inne przepisy prawne, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje 

obowiązujące w Lasach Państwowych. 
3 Art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że „Dyrektor Generalny w szczególności inicjuje, koordynuje oraz 

nadzoruje działalność dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych oraz kierowników innych 

jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu krajowym.”. 
3  

4 § 8 ust. 2 zarządzenia nr 74 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 18 września 2002 r. w sprawie 

zasad funkcjonowania Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie... (OR-0151-19/2002) stanowi, że „Członków 

Rady powołuje i odwołuje dyrektor generalny Lasów Państwowych”. 
5 Pierwotny skład osobowy Rady Naukowej Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie kadencji 2024-2028 został 

ustalony decyzją nr 37 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 8 maja 2024 r. w sprawie powołania 

Rady Naukowej Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie (OS.7161.4.1.2024). 



1) mgr inż. Cezary Świstak – Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych, Zastępca 

Dyrektora Generalnego ds. Zrównoważonej Gospodarki Leśnej, 

2) prof. dr hab. Władysław Chałupka – Zarząd Oddziału Wielkopolskiego Polskiego 

Towarzystwa Leśnego, emerytowany profesor Instytutu Dendrologii Polskiej Akademii 

Nauk w Kórniku, 

3) prof. dr hab. inż. Andrzej M. Jagodziński – Instytut Dendrologii Polskiej Akademii 

Nauk w Kórniku, 

4) prof. dr hab. Wanda Olech-Piasecka – Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 

w Warszawie, Instytut Nauk o Zwierzętach, Katedra Genetyki i Ochrony Zwierząt, 

5) prof. UPP dr hab. Wojciech Kowalkowski – Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, 

Wydział Leśny, Katedra Hodowli Lasu, 

6) prof. UPP dr hab. Jarosław Szaban – Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, Wydział 

Leśny, Katedra Użytkowania Lasu; Polskie Towarzystwo Leśne, Komisja Dziedzictwa 

i Historii Leśnictwa, 

7) prof. URK dr inż. Magdalena Frączek – Uniwersytet Rolniczy w Krakowie, Wydział 

Leśny, Katedra Bioróżnorodności Leśnej, 

8) dr hab. Paweł Staniszewski – Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, 

Wydział Leśny, Katedra Użytkowania Lasu; Stowarzyszenie Inżynierów i Techników 

Leśnictwa i Drzewnictwa, 

9) dr Emilian Prałat – Muzeum A. Mickiewicza w Śmiełowie, oddział Muzeum 

Narodowego w Poznaniu, 

10) mgr inż. Wiesław Krzewina – Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Poznaniu, 

11) mgr Tomasz Łęcki – Muzeum Narodowe w Poznaniu, 

12) mgr Tomasz Markiewicz – Nadleśnictwo Łopuchówko; Europejska Unia Leśników, 

13) mgr Tomasz Talar – Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Poznaniu, Delegatura 

w Kaliszu. 

 

§ 3 

 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Dyrektor Generalny 

Lasów Państwowych 

 

Adam Wasiak 


